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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2015

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE * CURRI ** SH.P.K

KOPLIK SHKODER

| nderuar z. Ortake!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shoqérisé
” CURRI “ SH.P.K KOPLIK SHKODER, té cilat pérbéhen nga
Bilanci Kontabél i datés 31.Dhjetor.2015, Pasqyra e té Ardhurave dhe
Shpenzimeve, Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin e Vet dhe
Pasqyrén e Fluksit te Parave pér ushtrimin e mbyllur né até daté,si
dhe njé pérmbledhje té metodave kontabél té€ réndésishme dhe
shénime té tjera anekse.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare.

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e singerté
té kétyre pasqyrave financiare né pérputhie me Standartet
Kombétare té& Kontabilitetit.

Kjo pérgjegjési pérfshin:  hartimin , zbatimin dhe mbajtien e
kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatiten dhe
paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale té
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi,zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave té pérshtatshme kontabél si dhe kryerjen e ¢muarjeve
kontabél té arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté gé té shprehim njé opinion pér kéto
pasqyra financiare bazuar né auditimin toné .Ne kemi kryer auditimin
né pérputhje me Standartet Ndérkombetare té Auditimit . Kéto
standarte kérkojne g& Ne té respektojmé kérkesat e etikés , té
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planifikojmé dhe té kryejmé& auditimin me qéllim qé té marrim njé
siguri t& arsyeshme né se pasqyrat financiare nuk kané anomali
materiale.

Auditimi ka té béjé me kryerjen e procedurave pér té marreé
evidencé auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna ne
pasqgyrat financiare.

Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
kétu edhe vlerésimin e rrezigeve t&é anomalive materiale ne pasqyrat
financiare,si pasojé e mashtrimit apo e gabimit.

Né bérjen e kétyre vierésimeve té rrezikut , Audituesi merr ne
konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés té Shogérisé  mbi
pérgatitien dhe paragitien me singeritet te pasqyrave financiare né
ményré qé& té planifikoje procedurat e auditimit gé jané te
pérshtatshme pér rrethanat pérkatése té Shogérisé, por jo pér
géllimin e shprehjes sé& opinionit pér efektivitetin e kontrollit té
brendshém té Shogérisé.

Auditimi gjithashtu pérshin vlerésimin e pérshtatshmérise se
metodave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢cmuarjeve
kontabél té& béra nga drejtimi ,si dhe vlerésimin e paraqities sé
pérgjithshme té pasqgyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit gé& kemi marré éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné bazat pér opinionin
toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné , pasqyrat financiare japin njé pamje té
vérteté dhe té singerté té gjendjes financiare té shoqérise
“ CURRI “ SH.P.K KOPLIK SHKODER me daté 31.Dhjetor.2015,
té rezultatit té saj financiar dhe té flukseve te parave té saj pér
vitin e mbyllur né até date, né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit.
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CURRI SHPK KOPLIK SHKODER
NIPT J67902718S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) AKTIVI

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

871,761,532

903,280,180

P> Aktivet monetare

187,966,842

200,295,387

1 Banka

187,733,744

200,147,324

2 Arka

233,098

148,063

P> Investime

1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

492,788,801

540,053,782

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

451,876,598

516,819,227

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

33,140,414

19,291,134

[$20 E= fou ] [ \%]

Instrumenta te tjera borxhi tvsh tatim fitimi

7,771,789

3,943,421

»

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

190,768,979

162,694,101

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

41,215,429

2,320,551

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Kliente te paarketuar objekte banimi(Lagja skenderbeg &Cinari 20

149,553,550

160,373,550

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

D=l IN

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

236,910

236,910

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

871,761,532

903,280,180

Aktivet Afatgjata

242,867,745

206,176,415

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO ||

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

242,867,745

206,176,415

1 Toka dhe ndértesa

171,315,462

172,001,363

2 Impiante dhe makineri

69,295,547

31,822,054

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

2,256,736

2,352,999

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

242,867,745

206,176,415

AKTIVE TOTALE

1,114,629,277

1,109,456,596

AUDITUAR
EKR
ENGJELLUSHE RAMI




CURRI SHPK KOPLIK SHKODER
NIPT J67902718S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) PASIVI

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 178,423,961 188,517,512
1 Tityit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 160,786,890 | 177,260,181
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndetsore 9,696,460 6,597,286
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 7,940,611 4,660,045
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 178,423,961 188,517,512
P> Detyrime afatgjata: 255,785,168 | 320,687,893
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 255.785,168 | 320,687,893
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 255,785,168 | 320,687,893
DETYRIMET TOTALE 434,209,129 | 509,205,405
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 548.000.000 | 548,000,000
P Primii lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi 17,800,000 17,800,000
P> Rezerva té tjera 34,451,191 546,792
1 Rezerva ligjore 2,242,012 546,792
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 32,209,179 0
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 80,168,957 33,904,399
Totali i Kapitalit 680,420,148 | 600,251,191

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,114,629,277

1,109,456,596

AUDITUAR
EKR
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CURRI SHPK KOPLIK SHKODER
NIPT J67902718S

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 864,780,908( 789,243,762
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 759,481
TOTALI | TE ARDHURAVE 864,780,908( 790,003,243
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 239,266,594| 189,230,107
2 Té tjera shpenzime 6,648,719 5,454,420
P |Shpenzime té personelit 43,088,481 | 32,743,718
1 Paga dhe shpérblime 37,066,353 | 28,188,380
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 6,022,128 | 4.555,338
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,631,021 | 8,761,359
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 523,590,054| 516,002,136
TOTALI | SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT 823,224,869| 752,191,740
B |Té ardhura té tjera 54,457,298 | 2,135,546
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 2312049 | 2.135.546
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (Ceshtje gjyqesore) 52,145,049 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 1,525,314
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 1525314 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) T
2 Shpenzime é tjera financiare
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
TOTALI | TE ARDHURAVE FINANCIARE 52,931,984 | 2,135,546
» |Fitimi/Humbja para tatimit 94,488,023 | 39,947,049
Shpenzime te panjohura 972,420 337,282
Fitimi /Humbja Tatimore 95,460,443 | 40,284,331
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 14,319,066 | 6,042,650
1 Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 14,319,066 6,042,650
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi neto i Vitit Financiar 80,168,957 | 33,904,399
» |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

AUDITUAR
EKR
ENGJELLYSHE RAMI
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CURRI SHPK KOPLIK SHKODER
NIPT J67902718S

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Eiﬁm / Humbja e vitit 94,488,023 | 39,947,049
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -14,319,066| -6.042.652
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,631,021 | 8.761.359
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
JHénfe/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 51,093,349 173
Rénie/(rritje) né inventaré -28,074,878| 31.563.069
Renie/(rritje) shpenzimet e shtyra -237
fin’rje/(rénf‘e) né detyrimet e pagueshme -16,473,291] -44.794.730
ﬁrﬂje/(renr’e)ne isnstrumente flera borxhi tvsh,t.titimi ,sigurime, tap -3,828,368 | -1.033.366
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 6,379,740 310
Rritje/(renie) parapagime ,te ardhura te shtyra 17.521.500
Mjete monetare neto nﬂpérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 99,896,530 | 184.086.737
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
.E’agesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -47,322,350 -343
Arkétime nga shifja e aktiveve afatajata materiale
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit -47,322,350 -343
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té€ pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Pagesa e huave
Rritje pakesim Detyrime-Ortaket -64,902,725] -106.216.079
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes | paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e financimit -64,902,725] -106.216.079 |
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare | -12,328,545| 77.528.035
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 200,295,387] 127.767.352
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 187,966,842] 200.295.387

AUDITUAR
EKR
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